[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №4
Заседания Попечительского совета
Шортандинской основной школы
        Повестка дня:
1.О проведении итоговой аттестации учащихся 9 классов
2. Организация летнего труда и отдыха учащихся
3. Об организации ремонта школы в летний период.
        По первому вопросу слушали: зам директора по учебной работе Азимбаеву К.Б. которая рассказала о порядке проведения итоговой аттестации учащихся 9 класса.
       По второму вопросу слушали: зам директора по воспитательной работе Середкину А.А.  которая сообщила об организации летнего труда и отдыха учащихся. Учащихся начальных классов будут отдыхать в пришкольном лагере с дневным пребыванием. Также создана ремонтная бригада из 8 классов. Составлен график дежурства учителей и учащихся на участке в летний период.
       Решение :
1.  Принимать активное участие в деятельности школы, содействовать выполнению намеченных задач.
2. Оказывать посильную помощь в проведении итоговой аттестации учащихся 9 класса.
3. Оказывать помощь в организации летнего труда и отдыха учащихся.
4. Принять активное участие в ремонте школы.

Председатель Попечительского совета:  Тугольбаева Б.А.
Секретарь: Середкина А.А.